
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 60 DEL 07/04/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE  SAN  MARCO  PER 
REALIZZAZIONE  DELL'INIZIATIVA  CHE  PREVEDE  UN   CICLO  DI 
INCONTRI  RIVOLTI  AI  GENITORI  DEGLI  ALUNNI  SCUOLA 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DENOMINATI "SALOTTI PEDAGOCICI"

L’anno duemilaventidue addì sette del mese di Aprile alle ore 19:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la richiesta presentata dall'Associazione San Marco di Buscoldo di concessione patrocinio e  di 
contributo  economico   per  la  realizzazione  di  un  ciclo  di  incontri   pubblici  sul  ruolo  genitoriale 
denominati “Salotti pedagogici” descritti nel programma allegato al repsente atto;  

VISTA la volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di promuovere incontri sul ruolo genitoriale 
che, oggi più che mai, appare incerto ed insicuro;

DATO  ATTO che  negli  anni  precedenti  all’emergenza  coivd-19  ha  avuto  particolare  successo  la 
realizzazione dell’iniziativa condotta dalla pedagogista Antonella Arioli  che ha promosso tre cicli  di 
incontri denominati “Salotti pedagogici”, in cui i genitori e familiari sono stati coinvolti e nei quali è 
stata favorita la discussione e la ‘messa-in-discussione’ di alcuni principi e/o azioni educative;

VISTA  la nota inviata dal presidente del Consiglio di Istituto di Curtatone Brunella Brindani, che a 
mezzo  mail  (n.  7665/2022  di  prot.  comunale)  ha  manifestato  l’interesse  per  la  realizzazione 
dell’iniziativa di cui sopra;

RITENUTO di  sostenere  la  suddetta  iniziativa  erogando  un contributo  a  sostegno  delle  spese  che 
verranno documentate dall'Associazione nella misura massima di € 1000,00; 

VISTO l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n.89 del 
27/06/1991 e successive  integrazioni  con deliberazione  consiliare  n.  54 del  28/12/2001 e n.  50 del 
28/7/2005;

VISTA la delibera di giunta comunale n. 60 del 30/10/2013 avente oggetto “Modifiche del regolamento 
comunale per la concessione di finanziamenti e benefici comunali ad enti pubblici e soggetti privati;

VISTO l’art. 53, comma 16 della Legge 388/2000;

VISTI i  pareri favorevoli  espressi ai sensi dell’art.  49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato  con D.L.vo 18.08.2000 n.  267 dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dal 
responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

VISTO l’art.134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
tenuto conto che le iscrizioni agli incontri inizieranno in aprile; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1.di concedere il patrocinio all'Associazione San Marco per la realizzazione di un ciclo di incontri 
pubblici sul ruolo genitoriale denominati “Salotti pedagogici” che si terranno in quattro serate nelle 
frazioni del Comune;
2.di disporre l'erogazione di un contributo economico di € 1000,00 a favore dell'Associazione San 
Marco a sostegno delle spese documentate che verranno sostenute per la realizzazione degli incontri; 
3.di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, ultimo comma, del vigente regolamento Comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati citato in premessa, 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



il patrocinio concesso dal Comune dovrà essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, 
attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa;
4.di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri specificati in 
premessa;
5. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001
  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


